ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______

г. Уфа					           	                                                     «__»_____________2025 г.

Акционерное общество «Спутниковые телекоммуникации Башкортостана», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Кечкина Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить товар, конкретное наименование, количество и ассортимент, которых указывается в счетах-фактурах и товарных накладных либо в универсальных передаточных документах (далее — УПД).
1.2 Поставка товара в рамках настоящего договора может производиться неоднократно, без заключения отдельного договора на каждую партию товара. Неоднократные поставки производятся в соответствии с настоящим Договором, по отдельным товарным накладным и иным документам, составленными сторонами, которые подтверждают передачу товара.

2. Обязанности сторон
2.1 Поставщик обязан:
2.1.1 Передать Покупателю товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке, в количествах, определяемых в товарных накладных.
2.1.2 Одновременно с передачей товара при необходимости передать Покупателю техническую документацию к товару (паспорт, инструкцию по эксплуатации товара, сертификаты качества на товар).
2.1.3 Передать Покупателю товар в течение 10 (десяти) календарных дней со дня принятия от него заявки по каждой партии товара.
2.2 Покупатель обязан:
2.2.1 Обеспечить приемку товара по факту доставки по местам и ассортименту, указанным в накладной.
2.2.2 Покупатель обязан оплатить товар в сроки, оговоренные Сторонами в разделе 3 настоящего Договора.

3. Цена и порядок расчетов
3.1 [bookmark: _GoBack]Предельная цена Договора составляет _________ (______________________) рублей 00 копеек с учетом НДС____% (НДС не взимается). У Покупателя при исполнении настоящего Договора не возникает обязанности заказать весь объем товара на всю сумму, указанную в настоящем пункте. Не заказанный объем товара не принимается и не оплачивается Покупателем.
3.2 Цена настоящего Договора определяется исходя из общей суммы поставленного товара, указанного в счетах, счетах-фактурах, товарных накладных либо в УПД, и поставляемого в течение всего срока действия настоящего Договора по цене, указанной в Приложении № 1 «Спецификация и стоимость товара».
3.3 Оплата товара производится безналичным расчетом с использованием платежного поручения путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4 Каждая партия товара или единица товара оплачивается Покупателем в течение 7 (семи) рабочих дней с момента отгрузки товара Покупателю и подписания приемо-передаточных документов на товар (товарной накладной).
3.4. Обязательство Покупателя по оплате товара считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. В случае, если Покупатель не исполнил в срок обязательство по оплате полученных товаров, Поставщик вправе приостановить отгрузку товаров до полного исполнения Покупателем обязательства по оплате товаров. Приостановление отгрузки товаров не может рассматриваться, как нарушение условий настоящего Договора со стороны Поставщика и являться основанием для расторжения настоящего Договора либо отказа Покупателя от его исполнения.
3.6. Стороны по обоюдному согласию могут изменить порядок и форму расчетов.

4. Качество товара и упаковка
4.1 Качество поставляемого товара соответствует действующей нормативно-технической документации, в частности ГОСТ (ТУ) и удостоверяется соответствующими документами (паспортом, сертификатом качества), которые при необходимости передаются Покупателю вместе с товаром.
4.2 Товар передается либо в упаковке предприятия-изготовителя, либо в упаковке Поставщика, обеспечивающей сохранность товара при перевозке и хранении.

5. Передача и приемка товара
5.1. Доставка и передача товара Покупателю осуществляется силами и за счет Поставщика по адресу: г Уфа, ул. Сагита Агиша, д 1/3.
5.2. Стоимость доставки товара Поставщиком включена в стоимость товара.
5.3. Приемка-передача товара производиться по доверенности, выданной представителю Покупателя, оформленной надлежащим образом, в соответствии со ст. 185 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.4. В том случае, когда приемка товара производится представителем Покупателя без доверенности установленной формы, право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания представителем Покупателя товарных накладных об отгрузке, на которых указывается наименование должности представителя Покупателя, ставится подпись, расшифровка подписи, а также оттиск фирменной печати Покупателя.
Передавая товар лицу, располагающему печатью Покупателя, Поставщик в силу ст. 182 ГK РФ вправе считать, что обстановка, в которой действует представитель Покупателя, в частности, наличие у него доступа к печати Покупателя и нахождения его на рабочем месте, свидетельствует о наличии у него полномочий на получение товара.

6. Претензии по количеству, качеству и товарным накладным
6.1. Претензии по количеству и ассортименту принимаются непосредственного в момент приемки товара Покупателем.
6.2. Претензии по качеству (скрытые недостатки) товара принимаются в течение 10 (десяти) дней с момента получения товара Покупателем.
6.3. Претензии направляются Поставщику в письменной форме.

7. Ответственность сторон
7.1 В случае неисполнения или несвоевременного исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2 В случае просрочки оплаты товара Покупатель оплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости неоплаченного в срок товара за каждый день просрочки.
7.3 В случае просрочки поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости непоставленного в срок товара за каждый день просрочки.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за задержку исполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств по настоящему Договору, если задержка (ненадлежащее исполнение) явилось следствием непреодолимой силы, возникших помимо их воли и желаний, которые нельзя было предвидеть и предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, принятия и вступления в законную силу нормативно-правовых актов органов государственной власти и управления, других действий государственных органов и их сотрудников, нанесения ущерба третьим лицам, эпидемии, блокады, змбарго, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия, длящиеся более 3 (трех) месяцев подряд.
8.2. Если вышеуказанные обстоятельства непреодолимой силы действуют более 3 (трех) месяцев подряд, то каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, направив соответствующее уведомление в письменной форме другой Стороне.

9. Срок действия договора,
условия и порядок его расторжения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2025 г., а в части принятых Сторонами на себя обязательств - до полного их выполнения.
9.2. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по взаимному согласию Сторон, а также каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, в случаях и порядке, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.
9.3. Настоящий Договор считается измененным либо расторгнутым с даты подписания Сторонами соответствующего соглашения, а в случае отказа одной из Сторон от его исполнения - с даты поступления в адрес другой Стороны соответствующего уведомления.
9.4. Расторжение настоящего Договора возможно только при полном погашении Сторонами задолженностей друг перед другом.

10. Разрешение споров
10.1. Все спорные вопросы, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить другой Стороне мотивированный ответ в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения этой претензии.
10.2. В случае не направления Стороной ответа на заявленную претензии в установленный срок и не достижения согласия в ходе переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Башкортостан.

11. Антикоррупционная оговорка
11.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действий, которые в соответствии с законодательством могут быть квалифицированы как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
11.2. Каждая из Сторон Договора отказывается от стимулирования работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес (либо адрес их родственников) работ (услуг) или другими, не поименованными в настоящем пункте способами, направленными на обеспечение выполнения этими работниками каких-либо действий в пользу стимулирующей их Стороны.
11.3. В случае возникновения у Стороны Договора подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение антикоррупционных условий не произошло или не произойдет. Данное подтверждение должно быть направлено в течение пятнадцати рабочих дней со дня получения письменного уведомления о нарушении антикоррупционных условий.
11.4. В случае нарушения одной Стороной условий антикоррупционной оговорки и/или неполучения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, а также заявить требование о возмещении реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

12. Заключительные положения
12.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
12.2. Допускается обмен Договорами или иными документами по факсимильной связи или посредством электронной почты с последующим предоставлением оригиналов, при этом указанные документы имеют юридическую силу.
12.3. Стороны пришли к соглашению об осуществлении электронного документооборота в рамках настоящего Договора, а также любых сопутствующих документов, оформляемых Сторонами при исполнении или прекращении настоящего Договора, включая, но не ограничиваясь счета, счета-фактуры, акты сверки расчетов (задолженности), протоколы, спецификации, планы, акты, графики, запросы, уведомления, требования, бланки- заказы и пр. (далее - «документы») в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной электронной подписи (далее - «ЭП»). Обмен документами в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи осуществляется через Оператора электронного документооборота - организацию, обеспечивающую обмен открытой и конфиденциальной информацией по телекоммуникационным каналам связи в рамках системы юридически значимого электронного документооборота в соответствии с Применимым Законодательством. Электронные документы, признаются равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью уполномоченных представителей Сторон, при условии, что электронные документы подписаны усиленной квалифицированной ЭП уполномоченных лиц Сторон. В случае если в настоящем Договоре предусмотрен специальный способ направления уведомления, в частности, заказным письмом, то Сторона, направляющая уведомление, помимо указанного способа уведомления может направить уведомление и в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной ЭП.
12.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон названия, юридического и почтового адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов и прочего, она обязана незамедлительно письменно известить об этом другую Сторону.
12.5. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, с возмещением убытков, понесенных Сторонами. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой Стороне за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
12.6. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязанности по Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.
12.7. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
12.8. Каждая из Сторон обязуется соблюдать строгую конфиденциальность полученной от другой Стороны финансовой и коммерческой информации, которую другая Сторона объявит конфиденциальной, в частности, информацию об условиях Договора, и примет все возможные меры, чтобы предохранить эту информацию от разглашения. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны.
12.9. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному экземпляру для Поставщика и Покупателя, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
12.10. Договор содержит приложения, являющиеся его неотъемлемыми частями:

Приложение № 1 «Спецификация и стоимость товара».

13. Адреса и реквизиты сторон

ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «СпутникТелеком»
ИНН 0278101668, ОГРН 1040204598268
Адрес местонахождения:
450078, Россия, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Сагита Агиша, д. 1/3
Почтовый адрес: 450078, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Сагита Агиша, д. 1/3
Тел./факс: (347) 248-27-90, 248-27-91
Е-mail: email@strb.ru
Банковские реквизиты:
Р/с 40702810400000001708
в филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа
К/с 30101810600000000770, БИК 048073770
КПП 027801001, ОКПО 55826052

Генеральный директор

_________________ Д. М. Кечкин
м.п.
	ПОСТАВЩИК:

_______________________

_________________ /____________
м.п.